
 

  

          

              
 

 

 

 

    Godina 2014.                Podravska Moslavina, 14. listopada 2014.g              Broj 5. 

 

 

                                         ---------- S  A  D  R  Ž  A  J ---------- 

 
                                                                                                                                     

 

 

    AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

             1. Odluka  o izmjeni i dopuni Proračuna Općine Podravska Moslavina za 2014.g. 

                 

             2. Odluka o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih 

                  u Općinskom vijeću Općine Podravska Moslavina za 2014.g. 

              

             3. Odluka o organizaciji zimske službe u nepovoljnim hidrometeorološkim uvjetima. 

              

             

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                    

 

 

 



 Temeljem članka 39. Zakona o proračunu (NN br. 87/08. i 136/12.) i članka 29. Statuta Općine 

Podravska Moslavina (Službeni glasnik Općine Podravska Moslavina br. 1/13.) Vijeće Općine Podravska 

Moslavina na svojoj 12. sjednici održanoj 13. listopada 2014. g. Donosi: 

 

O D L U K U  O   

IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA  

Općine Podravska Moslavina za 2014. godinu 

 

I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 

 

 Izmjene i dopune proračuna za 2014. g. Općine Podravska Moslavina (u daljnjem tekstu: 

Proračun) sadrže: 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
1. 2. 3. 4. 5. 

RAZRED NAZIV PLAN 2014. g. +POVEĆANJE 

-SMANJENJE 

NOVI PLAN 

2014. g. 
6 PRIHODI POSLOVANJA 5.357.000,00 -2.135.000,00 3.222.000,00 
7 PRIHODI OD PRODAJE 

NEFINANCIJSKE IMOVINE 

375.000,00 0,00 375.000,00 

 UKUPNO PRIHODI (6+7) 5.732.000,00 -2.135.000,00 3.597.000,00 
3 RASHODI POSLOVANJA 3.566.000,00 -1.239.500,00 2.326.500,00 
4 RASHODI ZA NEFINANCIJSKU 

IMOVINU 

 

1.966.000,00 

 

-895.500,00 

 

1.070.500,00 
 UKUPNO RASHODI (3+4) 5.532.000,00 -2.135.000,00 3.397.000,00 
 RAZLIKA PRIHODA I RASHODA 200.000,00 0,00 200.000,00 

 

8 PRIMICI OD FINANCIJSKE 

IMOVINE I ZADUŽIVANJA 

 

800.000,00 

 

0,00 

 

800.000,00 
5 IZDACI ZA FINANCIJSKU 

IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 

 

1.000.000,00 

 

0,00 

 

1.000.000,00 
 RAZLIKA (8-5) NETO 

FINANCIRANJE 

 

-200.000,00 

 

0,00 

 

-200.000,00 
PRORAČUN  OPĆINE PODRAVSKA MOSLAVINA ZA 2014. g. 

 UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 6.532.000,00 -2.135.000,00 4.397.000,00 
 UKUPNO RASHODI I IZDACI 6.532.000,00 -2.135.000,00 4.397.000,00 
 RAZLIKA 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

Članak 2. 
 

 Izmjene i dopune iz čl. 1. prihoda i rashoda, te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji 

utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i Računu financiranja Proračuna Općine Podravska Moslavina, 

kako slijedi: 

 

 

 

RAČUN PRIHODA I RASHODA 

P R I H O D I 



 

 

KONTO IZVORI VRSTA PRIHODA PLAN 2014. +POVEĆANJE 

-SMANJENJE 

NOVI PLAN  

2014. 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

6  PRIHODI POSLOVANJA 5.357.000,00 -2.135.000,00 3.222.000,00 
61  Prihodi od poreza 501.000,00 0,00 501.000,00 
611 3 Porezi i prirez na dohodak 454.000,00 0,00 454.000,00 
613 4 Porezi na imovinu 17.000,00 0,00 17.000,00 
614 4 Porezi na robu i usluge 30.000,00 0,00 30.000,00 
63  Pomoći iz inozemstva (darovnice) i 

od subjekata unutar općeg proračuna 

 

3.175.000,00 -1.054.000,00 

 

2.121.000,00 
632 5 Pomoći od međunarodnih 

organizacija te institucija i tijela EU 

 

1.100.000,00 -300.000,00 

 

800.000,00 
633 5 Pomoći iz proračuna 2.075.000,00 -754.000,00 1.321.000,00 
64  Prihodi od imovine 316.000,00 0,00 316.000,00 
641 3 i 4 Prihodi od financijske imovine 13.000,00 0,00 13.000,00 
642 3 i 4 Prihodi od nefinancijske imovine 303.000,00 0,00 303.000,00 
65  Prihod od upravnih i administrativnih 

pristojbi, pristojbi po posebnim 

propisima i naknada 

 

 

1.365.000,00 -1.081.000,00 

 

 

284.000,00 
651 3 i 4 Upravne i administrativne pristojbe 10.000,00 0,00 10.000,00 
652 4 Prihodi po posebnim propima 1.210.000,00 -1.091.500,00 118.500,00 
653 3 Komunalni doprinosi i naknade 145.000,00 10.500,00 155.500,00 
7  PRIHODI – od prodaje 

nefinancijske imovine 

 

375.000,00 0,00 

 

375.000,00 
71  Prihodi od prodaje neproizvedene 

imovine 

 

350.000,00 0,00 

 

350.000,00 
711 3 Prihodi od prodaje materijalne 

imovine – prirodnih bogatstava 

 

350.000,00 0,00 

 

350.000,00 
72  Prihodi od prodaje proizvedene 

imovine 

 

25.000,00 0,00 

 

25.000,00 
721 3 Prihodi od prodaje građevinskih 

objekata 

 

25.000,00 0,00 

 

25.000,00 
UKUPNO PRIHODI: 5.732.000,00 -2.135.000,00 3.597.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

R A S H O D I 

 

KONTO IZVORI VRSTA RASHODA PLAN 2014. +POVEĆANJE 

-SMANJENJE 

NOVI PLAN 

2014. 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

3  RASHODI 3.566.000,00 -1.239.500,00 2.326.500,00 
31  Rashodi za zaposlene 1.550.500,00 -1.064.000,00 486.500,00 
311 3 i 4 Plaće 1.309.000,00 -934.000,00 375.000,00 
312 3 Ostali rashodi za zaposlene 21.500,00 30.000,00 51.500,00 
313 3 i 4 Doprinosi na plaće 220.000,00 -160.000,00 60.000,00 



32  Materijalni rashodi 867.500,00 -72.000,00 795.500,00 
321 3 i 4 Naknade troškova zaposlenima 85.000,00 -20.000,00 65.000,00 
322 3, 4 i 5 Rashodi za materijal i energiju 212.000,00 -7.000,00 205.000,00 
323 3, 4 i 5 Rashodi za usluge 247.500,00 -47.500,00 200.000,00 
324 3 i 5 Naknade troškova osobama izvan 

radnog odnosa 

 

55.000,00 2.000,00 

 

57.000,00 
329 3 i 4 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 

 

268.000,00 500,00 

 

268.500,00 
34  Financijski rashodi 125.000,00 0,00 125.000,00 
342 3 Kamate za primljene kredite i 

zajmove 

 

40.000,00 0,00 

 

40.000,00 
343 3 Ostali financijski rashodi 85.000,00 0,00 85.000,00 
35  Subvencije 70.000,00 0,00 70.000,00 
352 5 Subvencije trgovačkim društvima, 

obrtnicima, malim i srednjim 

poduzetnicima izvan javnog sektora 

 

 

70.000,00 0,00 

 

 

70.000,00 
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar 

opće države 

 

84.000,00 0,00 

 

84.000,00 
363 3 i 5 Pomoći od unutar države 84.000,00 0,00 84.000,00 
37  Naknade građanima i kućanstvima 

na temelju osiguranja i druge 

naknade 

 

 

222.000,00 -113.000,00 

 

 

109.000,00 
371 5 Naknade građanima i kućanstvima 

na temelju osiguranja 

 

10.000,00 0,00 

 

10.000,00 
372 4 i 5 Ostale naknade građanima i 

kućanstvima iz proračuna 

 

212.000,00 -113.000,00 

 

99.000,00 
38  Ostali rashodi 647.000,00 9.500,00 656.500,00 
381 4 i 5 Tekuće donacije 647.000,00 9.500,00 656.500,00 
4  RASHODI – na nabavu 

neproizvedene imovine 

 

1.966.000,00 -895.500,00 

 

1.070.500,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 

 

1.966.000,00 

 

-895.500,00 

 

1.070.500,00 
421 5  Građevinski objekti 1.917.000,00 -942.500,00 974.500,00 
422 5 Postrojenje i oprema 39.000,00 57.000,00 96.000,00 
425 5 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 10.000,00 -10.000,00 0,00 
UKUPNO RASHODI: 5.532.000,00 -2.135.000,00 3.397.000,00 

 

 

 

UKUPNO PRIHODI 5.732.000,00 -2.135.000,00 3.597.000,00 

UKUPNO RASHODI 5.532.000,00 -2.135.000,00 3.397.000,00 

RAZLIKA PRIHODA I RASHODA 200.000,00 0,00 200.000,00 

 

RAČUN FINANCIRANJA 
 

 

KONTO IZVORI NAZIV PLAN 2014. +POVEĆANJE 

-SMANJENJE 

NOVI PLAN 

2014. 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

8  PRIMICI OD FINANCIJSKE 

IMOVINE I ZADUŽIVANJA 

 

800.000,00 

 

0,00 

 

800.000,00 
84  Primici od zaduživanja 800.000,00 0,00 800.000,00 
844 8 Primljeni krediti i zajmovi od  0,00  



kreditnih i ostalih financijskih 

institucija izvan javnog sektora 

 

800.000,00 

 

800.000,00 
5  IZDACI ZA FINANCIJSKU 

IMOVINU I OTPLATE 

ZAJMOVA 

 

1.000.000,00 0,00 

 

1.000.000,00 

54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih 

zajmova 

 

1.000.000,00 

 

0,00 

 

1.000.000,00 
544 5 Otplata glavnice primljenih zajmova 

od banaka i ostalih financijskih 

institucija izvan javnog sektora 

 

 

1.000.000,00 0,00 

 

 

1.000.000,00 
NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE: -200.000,00 0,00 -200.000,00 

 

 

 

SVEUKUPNO PRIHODI 6.532.000,00 -2.135.000,00 4.397.000,00 

SVEUKUPNO RASHODI 6.532.000,00 -2.135.000,00 4.397.000,00 

 

Šifre izvora: 

 

1. Opći prihodi i primici 

2. Doprinosi za obvezna osiguranja 

3. Vlastiti prihodi 

4. Prihodi za posebne namjene 

5. Pomoći 

6. Donacije 

7. Posebni prihodi općine 

8. Namjenski prihodi od zaduživanja 

 

 

 

 

 

II. POSEBNI DIO 
 

 

 

 

 

 

 

Članak 3. 
 

Izmjene i dopune rashoda i izdataka Proračuna planirane su po nositeljima, programima i 

aktivnostima u Posebnom dijelu proračuna, kako slijedi:



 

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2014. g. 
 

POSEBNI DIO 
 

ŠIFRE ŠIFRA IZVORA 

FINANCIR. 

BROJ  

KONTA 

NAZIV VRSTE RASHODA /IZDATKA, FUNKCIJA, LOKACIJA, 

IZVOR FINANCIRANJA 

PLAN 2014. + POVEĆANJE 

- SMANJENJE 

NOVI PLAN 

2014. 

 

R G 

Program 

A/P 

1 2 3 4 5 6 7 8       

   UKUPNO RASHODI I IZDACI 6.532.000,00 -2.135.000,00 4.397.000,00  

002  RAZDJEL PREDSTAVNIČKA TIJELA I MJESNI ODBORI  197.000,00 0,00 197.000,00  

01  GLAVA OPĆINSKO VJEĆE 197.000,00 0,00 197.000,00  

1015       3 Program Redovna djelatnost predstavničkih tijela 144.000,00 0,00 144.000,00  

A100001       3 Aktivnost: Naknade za rad Općinskog vijeća 

FK: 01110 LK: 271 I.F. 31 

30.000,00 0,00 30.000,00  

       3 3 RASHODI 30.000,00 0,00 30.000,00   

       3  32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00   

       3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00   

         

A100002       3 Aktivnost: Naknade za rad povjerenstava i odbora 

FK: 01110 LK: 271 I.F. 31 

60.000,00 0,00 60.000,00  

       3 3 RASHODI 60.000,00 0,00 60.000,00  

       3 32 Materijalni rashodi 60.000,00 0,00 60.000,00  

       3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 60.000,00 0,00 60.000,00  

A100003      3 Aktivnost: Naknade za rad predsjednika i zamjenika Općinskog vijeća 

FK: 01110 LK: 271 I.F. 31 

54.000,00 0,00 54.000,00  

      3 3 RASHODI 54.000,00 0,00 54.000,00  

      3 32 Materijalni rashodi 54.000,00 0,00 54.000,00  

      3 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 20.000,00 0,00 20.000,00  

      3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 34.000,00 0,00 34.000,00  

  

 

      

1016      3 Program Djelatnosti Mjesnih odbora i političkih stranaka 53.000,00 0,00 53.000,00  

A100001      3 Aktivnost: Pomoć za rad Mjesnih odbora 

FK: 04120 LK: 271 I.F. 31 

14.000,00 0,00 14.000,00  



      3 3 RASHODI 14.000,00 0,00 14.000,00  

      3 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 14.000,00 0,00 14.000,00  

      3 363 Pomoći unutar opće države 14.000,00 0,00 14.000,00  

        

A100002            5 Aktivnost: Rad političkih stranaka 

FK: 01810 LK: 271 I.F. 52 

39.000,00 0,00 39.000,00  

            5 3 RASHODI 39.000,00 0,00 39.000,00  

            5 38 Ostali rashodi 39.000,00 0,00 39.000,00  

            5 381 Tekuće donacije 39.000,00 0,00 39.000,00  

        

003  RAZDJEL IZVRŠNA TIJELA I UPRAVNI ODJEL 6.335.000,00 0,00 6.335.000,00  

01  GLAVA IZVRŠNA TIJELA 34.000,00 0,00 34.000,00  

1017      3 Program Sredstva za rad izvršnih tijela 34.000,00 0,00 34.000,00  

A100001      3 Aktivnost: Naknade za rad zamjenika općinskog načelnika 

FK: 01110 LK: 271 I.F. 31 

34.000,00 0,00 34.000,00  

      3 3 RASHODI 34.000,00 0,00 34.000,00  

      3 32 Materijalni rashodi 34.000,00 0,00 34.000,00  

      3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 34.000,00 0,00 34.000,00  

        

02  GLAVA      UPRAVNI ODJEL 6.301.000,00 -2.135.000,00 4.166.000,00  

1018            5 Program Priprema, donošenje i provedba akata upravnog odjela 3.116.500,00 -1.088.000,00 2.028.500,00  

K100001            5 Projekt: Nabava uredske opreme i namještaja 35.000,00 0,00 35.000,00  

            5 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 35.000,00 0,00 35.000,00  

            5  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 0,00 35.000,00  

            5  422 Postrojenja i oprema 35.000,00 0,00 35.000,00  

    

 

 

    

A100001      3 Aktivnost: Redovno poslovanje i tekuće aktivnosti općinske uprave 

FK: 01110 LK: 271 I.F. 31 

797.500,00 36.000,00 833.500,00  

      3 3 RASHODI 797.500,00 36.000,00 833.500,00  

      3 31 Rashodi za zaposlene  456.500,00 30.000,00 486.500,00  



      3 311 Plaće 375.000,00 0,00 375.000,00  

      3 312 Ostali rashodi za zaposlene 21.500,00 30.000,00 51.500,00  

      3 313 Doprinosi na plaće 60.000,00 0,00 60.000,00  

      3 32 Materijalni rashodi 341.000,00 6.000,00 347.000,00  

      3 

     

     3 

321 

 

322 

Naknade troškova zaposlenima 

 

Rashodi za materijal i energiju 

65.000,00 

 

79.000,00 

0,00 

 

0,00 

65.000,00 

 

79.000,00 

 

 

      3 323 Rashodi za usluge 126.500,00 2.500,00 129.000,00  

      3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 70.500,00 3.500,00 74.000,00  

        

A100002          4 Aktivnost: Privremeno zaposleni 

FK: 01130 LK: 271 I.F. 43 

1.124.000,00 -1.124.000,00 0,00  

          4 3 RASHODI 1.124.000,00 -1.124.000,00 0,00  

          4 31 Rashodi za zaposlene 1.094.000,00 -1.094.000,00 0,00  

          4 311 Plaće 934.000,00 -934.000,00 0,00  

          4 313 Doprinosi na plaće 160.000,00 -160.000,00 0,00  

          4 32 Materijalni rashodi 30.000,00 -30.000,00 0,00  

          4  321 Naknade troškova zaposlenima 20.000,00 -20.000,00 0,00  

          4 322 Rashodi za materijal i enegriju 7.000,00 -7.000,00 0,00  

          4 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 -3.000,00 0,00  

        

A100003             5 Aktivnost: Stručno osposobljavanje – volonteri 

FK: 04114 LK: 271 I.F. 52 

35.000,00 0,00 35.000,00  

             5 3 RASHODI 35.000,00 0,00 35.000,00  

             5 32 Materijalni rashodi 35.000,00 0,00 35.000,00  

             5 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 35.000,00 0,00 35.000,00  

        

A100004      3 Aktivnost: Banke i usluge banaka 

FK:01120 L.K:271 I.F:31 

125.000,00 0,00 125.000,00  

      3 3 RASHODI 125.000,00 0,00 125.000,00  



      3 34 Financijski rashodi 125.000,00 0,00 125.000,00  

      3 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 40.000,00 0,00 40.000,00  

      3 343 Ostali financijski rashodi 85.000,00 0,00 85.000,00  

        

A100005               5 Aktivnost: Otplata javnog duga-kredita za investicije IPARD programa 

F.K.:01120 L.K.:271 I.F.:51 

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00  

              5 5 IZDACI ZA FINAN. IMOVINU I OTPL. ZAJMOVA 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00  

              5 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00  

              5 544 Otp. glavnice primlj. zajmova od banke i ost. fin.inst. 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00  

        

1019              5 Program Gospodarstvo i poljoprivreda 

F.K.:04910 L.K.:271 I.F.:52 

70.000,00 2.000,00 72.000,00  

A100001              5 Aktivnost: Subvencije za poticanje razvoja gospodarstva 55.000,00 0,00 55.000,00  

              5 3 RASHODI 55.000,00 0,00 55.000,00  

              5 35 Subvencije 55.000,00 0,00 55.000,00  

              5 352 Subv. trg. društv., obrtnicima, malim i srednj. poduze. 55.000,00 0,00 55.000,00  

        

A100002              5 Aktivnost: Umjetno osjemenjivanje i troškovi analize tla u poljoprivredi 

F.K.:04910 L.K.:271 I.F.:52 

15.000,00 0,00 15.000,00  

              5  3 RASHODI 15.000,00 0,00 15.000,00   

              5 35 Subvencije 15.000,00 0,00 15.000,00   

              5 352 Subv. trg. društv., obrtnicima, malim i srednj. poduzetnicima 15.000,00 0,00 15.000,00   

         

A100003             5 Aktivnost: Stručna putovanja poljoprivrednika i obrtnika 

F.K.:04910 L.K.:271 I.F.:52 

0,00 2.000,00 2.000,00   

              5 

 

             5 

 

             5 

3 

 

32 

 

324 

RASHODI 

 

Materijalni rashodi 

 

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

2.000,00 

 

2.000,00 

 

2.000,00 

2.000,00 

 

2.000,00 

 

2.000,00 

  

  

1020                         8 Program Komunalne djelatnosti, infrastruktura i zaštita okoliša 2.212.500,00 -945.500,00 1.267.000,00  

K100001                         8 Projekt: Popravak i izgradnja poljskih putova 

F.K.:04510 L.K.:271 I.F.:81 

800.000,00 0,00 800.000,00  

                        8 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 800.000,00 0,00 800.000,00  



                        8 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 800.000,00 0,00 800.000,00  

                        8 421 Građevinski objekti 800.000,00 0,00 800.000,00  

                        8 5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 0,00 0,00 0,00  

                        8 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 0,00 0,00 0,00  

                        8 544 Otpl. glavnice primlj. zajm. od banaka i ostal. financ.inst. 0,00 0,00 0,00  

        

K100002            5 Projekt: Izgradnja objekata javne rasvjete 

F.K.:06410 L.K.:271 I.F.:52 

300.000,00 -295.000,00 5.000,00  

            5  4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 300.000,00 -295.000,00 5.000,00  

            5 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 -295.000,00 5.000,00  

            5 421 Građevinski objekti 300.000,00 -295.000,00 5.000,00  

                   

K100003            5 Projekt: Izgradnja općinskog parkirališta 

F.K.: 04510 LK: 271 IF: 52 

250.000,00 -227.500,00 22.500,00  

            5 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 250.000,00 -227.500,00 22.500,00  

            5 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 250.000,00 -227.500,00 22.500,00  

            5 421 Građevinski objekti 250.000,00 -227.500,00 22.500,00  

        

K100004            5 Projekt: Izgradnja autobusnog stajališta ( Radićeva ul. i Krčenik) 

F.K.:04510 L.K.:271 I.F.:52 

60.000,00 -60.000,00 0,00  

            5 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 60.000,00 -60.000,00 0,00  

            5 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 -60.000,00 0,00  

            5 421 Građevinski objekti 60.000,00 -60.000,00 0,00  

        

K100005            5 Projekt: Nabava višegodišnjih nasada 

F.K.:05610 L.K.:271 I.F.:52 

10.000,00 -10.000,00 0,00  

            5  4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 10.000,00 -10.000,00 0,00  

            5 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 -10.000,00 0,00  

            5 425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 10.000,00 -10.000,00 0,00  

        

K100006            5 Projekt: Nabava opreme za komunalne djelatnosti 4.000,00 57.000,00 61.000,00  



F.K.:05610 L.K.:271 I.F.:52 

            5 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 4.000,00 57.000,00 61.000,00  

            5 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.000,00 57.000,00 61.000,00  

            5 422 Postrojenja i oprema 4.000,00 57.000,00 61.000,00  

        

K100007            5 Projekt: Ulaganje u sustav odvodnje i kanalizacije 

F.K.:04550 L.K.:271 I.F.:81 

200.000,00 -60.000,00 140.000,00  

             5  4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 200.000,00 -60.000,00 140.000,00  

             5 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 -60.000,00 140.000,00  

             5 421 Građevinski objekti 200.000,00 -60.000,00 140.000,00  

        

K100008             5 Projekt: Ulaganje u izgradnju biciklističke staze 

F.K.:04510 L.K.:271 I.F.:51 

100.000,00 -100.000,00 0,00  

             5 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00  

             5 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00  

             5 421 Građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 0,00  

        

K100009             5 Projekt: Ulaganje u sustav vodoopskrbe u naselju Gezinci 

F.K.:04550 L.K.:271 I.F.:52 

200.000,00 -200.000,00 0,00  

             5 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 200.000,00 -200.000,00 0,00  

             5 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 -200.000,00 0,00  

             5 421 Građevinski objekti 200.000,00 -200.000,00 0,00  

 

 

       

A100001          4 Aktivnost: Potrošnja i tekuće održavanje javne rasvjete 

F.K.:06410 L.K.:271 I.F.:43 

70.000,00 0,00 70.000,00  

            4 3 RASHODI 70.000,00 0,00 70.000,00  

            4 32 Materijalni rashodi 70.000,00 0,00 70.000,00  

            4 322 Rashodi za materijal i energiju 60.000,00 0,00 60.000,00  

            4 323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 10.000,00  

        



A100002       3 Aktivnost: Naknada za uređenje voda 

F.K.:05610 LK:271 IF:31 

15.500,00 0,00 15.500,00  

       3 3 RASHODI 15.500,00 0,00 15.500,00  

       3 32 Materijalni rashodi 15.500,00 0,00 15.500,00  

       3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.500,00 0,00 15.500,00  

        

A100003       3 Aktivnost: Zimska služba 

F.K.:04510 L.K.:271 I.F.:31 

6.000,00 0,00 6.000,00  

       3 

 

      3 

3 

 

32 

RASHODI 

 

Materijalni rashodi 

6.000,00 

 

6.000,00 

0,00 

 

0,00 

6.000,00 

 

6.000,00 

 

 

       3 323 Rashodi za usluge 6.000,00 0,00 6.000,00  

        

A100004       3 Aktivnost: Održavanje poljskih putova i javnih površina 

F.K.:04910 L.K.:271 I.F.:31 

80.000,00 0,00 80.000,00  

       3 3 RASHODI 80.000,00 0,00 80.000,00  

       3 32 Materijalni rashodi 80.000,00 0,00 80.000,00  

       3 322 Rashodi za materijal i energiju 51.000,00 0,00 51.000,00  

       3 323 Rashodi za usluge 8.000,00 0,00 8.000,00  

       3 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 21.000,00 0,00 21.000,00  

        

A100005       3 Aktivnost: Gospodarenje otpadom (odvoz otpada i deratizacija) 

F.K.:05101 L.K.:271 I.F.:31 

42.000,00 0,00 42.000,00  

       3 3 RASHODI 42.000,00 0,00 42.000,00  

       3 32 Materijalni rashodi 42.000,00 0,00 42.000,00  

       3 323 Rashodi za usluge 42.000,00 0,00 42.000,00  

        

A100006          4 Aktivnost: Popravak i uređenje Mjesnog doma u Krčeniku 

F.K.:06101 L.K.:271 I.F.:43 

25.000,00 0,00 25.000,00  

          4 3 RASHODI 25.000,00 0,00 25.000,00  

          4 38 Ostali rashodi  25.000,00 0,00 25.000,00  

          4 381 Tekuće donacije 25.000,00 0,00 25.000,00  



        

A100007          4 Aktivnost: Uređenje Mjesnog doma u P. Moslavini 

F.K.:06610 L.K.:271 I.F.:43 

50.000,00 -50.000,00 0,00  

          4 3 RASHODI 50.000,00 -50.000,00 0,00  

          4 32 Materijalni rashodi 50.000,00 -50.000,00 0,00  

          4 323 Rashodi za usluge 50.000,00 -50.000,00 0,00  

        

1021            5 Program: Javne potrebe u obrazovanju, zdravstvu, kulturi, sportu i vatrogastvu  617.000,00 -33.000,00 584.000,00  

        

K100001            5 Projekt: Zgrada stare OŠ u P. Moslavini 

F.K.:09210 L.K.:271 I.F.:52 

7.000,00 0,00 7.000,00  

            5 4 RASHODI – za nabavu neproizvedene imovine 7.000,00 0,00 7.000,00  

            5 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 7.000,00 0,00 7.000,00  

            5 421 Građevinski objekti 7.000,00 0,00 7.000,00  

        

K100002            5 Projekt: Izgradnja Vatrogasnog doma u Krčeniku 

F.K.:03210 L.K.:271 I.F.:52 

300.000,00 -300.000,00 0,00  

            5  4 RASHODI- za nabavu neproizvedene imovine  300.000,00 -300.000,00 0,00  

            5 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 -300.000,00 0,00  

            5 421 Građevinski objekti 300.000,00 -300.000,00 0,00  

         

A100001            5 Aktivnost: Financiranje prijevoza, izleta i opće aktivnosti školstva 

F.K.:09800 L.K.:271 I.F.:52 

70.000,00 0,00 70.000,00  

            5 3 RASHODI 70.000,00 0,00 70.000,00  

            5 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 70.000,00 0,00 70.000,00  

            5 363 Pomoći unutar opće države 70.000,00 0,00 70.000,00  

        

A100002         4 Aktivnost: Stipendije i školarine 

F.K.:09210 L.K.:271 I.F.:43 

30.000,00 10.000,00 40.000,00  

         4 3 RASHODI 30.000,00 10.000,00 40.000,00  

         4 37 Nakn. građ. i kućanstvima na temelju osiguranja i dr. nakn. 30.000,00 10.000,00 40.000,00  



         4  372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 30.000,00 10.000,00 40.000,00  

     

A100003           5 Aktivnost: Donacije KUD Slavonac 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:52 

40.000,00 0,00 40.000,00  

           5  3 RASHODI 40.000,00 0,00 40.000,00  

           5  38 Ostali rashodi 40.000,00 0,00 40.000,00  

           5 381 Tekuće donacije 40.000,00 0,00 40.000,00  

        

A10004           5 Aktivnost: Donacije Ambulanti u P. Moslavini za el. energiju, plin i održavanje 

F.K.:07610 L.K.:271 I.F.:52 

20.000,00 0,00 20.000,00  

           5 3 RASHODI 20.000,00 0,00 20.000,00  

           5 32 Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00  

           5 323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 5.000,00  

           5 38 Ostali rashodi 15.000,00 0,00 15.000,00  

           5     381 Tekuće donacije 15.000,00 0,00 15.000,00  

        

A100005           5 Aktivnost: Donacije NK Podravac 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:52 

22.500,00 0,00 22.500,00  

           5 3 RASHODI 22.500,00 0,00 22.500,00  

           5 38 Ostali rashodi 22.500,00 0,00 22.500,00  

           5 381 Tekuće donacije 22.500,00 0,00 22.500,00  

        

A100006           5 Aktivnost: Donacije NK Hajduk 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:52 

22.500,00 0,00 22.500,00  

           5 3 RASHODI 22.500,00 0,00 22.500,00  

           5  38 Ostali rashodi 22.500,00 0,00 22.500,00  

           5 381 Tekuće donacije 22.500,00 0,00 22.500,00  

        

A100007           5 Aktivnost: Donacije ŠRD Štuka 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:52 

10.000,00 0,00 10.000,00  



           5 3 RASHODI 10.000,00 0,00 10.000,00  

           5 38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00  

           5  381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00  

        

A100008           5 Aktivnost: Donacije LU Šljuka 

F.K.:03210 L.K.:271 I.F.:52 

10.000,00 0,00 10.000,00  

           5  3 RASHODI 10.000,00 0,00 10.000,00  

           5 38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00  

           5 381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00  

        

A100009           5 Aktivnost: Donacije DVD P. Moslavina 

F.K.:03210 L.K.:271 I.F.:52 

40.000,00 0,00 40.000,00  

           5 3 RASHODI 40.000,00 0,00 40.000,00  

           5 38 Ostali rashodi 40.000,00 0,00 40.000,00  

           5 381 Tekuće donacije 40.000,00 0,00 40.000,00  

        

A100010           5 Aktivnost: Donacije DVD Krčenik 

F.K.:03210 L.K.:271 I.F.:52 

30.000,00 0,00 30.000,00  

           5 3 RASHODI 30.000,00 0,00 30.000,00  

           5 38 Ostali rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00  

           5 381 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 30.000,00  

        

A100011           5  Aktivnost: Provedba plana zaštite i spašavanja 

F.K.:03210 L.K.:271 I.F.:52 

15.000,00 0,00 15.000,00  

           5 3 RASHODI 15.000,00 0,00 15.000,00  

           5 32 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00 15.000,00  

           5 322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 0,00 15.000,00  

        

A100014           5 Aktivnost: Sufinanciranje izgradnje Vatrogasnog doma u Krčeniku 300.000,00 -43.000,00 257.000,00  



F.K.:06110 LK:271 I.F.:52 

           5  3 RASHODI 300.000,00 -43.000,00 257.000,00  

           5  38 Ostali rashodi 300.000,00 -43.000,00 257.000,00  

           5 381 Tekuće donacije 300.000,00 -43.000,00 257.000,00  

        

1022           5  Program: Socijalna skrb, vjerske zajednice i ostale društvene djelatnosti 285.000,00 -70.500,00 214.500,00  

        

A100001           5 Aktivnost: Donacije za djelovanje Crvenog križa D. Miholjac 

F.K.:10900 L.K.:271 I.F.:52 

10.000,00 0,00 10.000,00  

           5 3 RASHODI 10.000,00 0,00 10.000,00  

           5 38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00  

           5 381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00  

        

A100002           5  Aktivnost: Donacije za ogrijev 

F.K.:10900 L.K.:271 I.F.:52 

150.000,00 -126.000,00 24.000,00  

           5 3 RASHODI 150.000,00 -126.000,00 24.000,00  

           5 37 Nakn. građani. i kućanst. na temelju osiguranja i dr. naknade 150.000,00 -126.000,00 24.000,00  

           5  372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 150.000,00 -126.000,00 24.000,00  

        

A100003           5 Aktivnost: Otpisi komunalne naknade i ostalih potraživanja 

F.K.:06610 L.K.:271 I.F.:52 

20.000,00 50.000,00 70.000,00  

           5 3 RASHODI 20.000,00 50.000,00 70.000,00  

           5 38 Ostali rashodi 20.000,00 50.000,00 70.000,00  

           5 381 Tekuće donacije 20.000,00 50.000,00 70.000,00  

        

A100004           5 Aktivnost: Porodiljne i ostale naknade u novcu 

F.K.:10900 L.K.:271 I.F.:52 

32.000,00 3.000,00 35.000,00  

           5 3 RASHODI 32.000,00 3.000,00 35.000,00  

           5 37 Nakn. građani. i kućanst. na temelju osiguranja i dr. naknade 32.000,00 3.000,00 35.000,00  



           5 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 32.000,00 3.000,00 35.000,00  

        

A100005           5 Aktivnost: Pomoć i njega u kući 

F.K.:10900 L.K.:271 I.F.:52 

10.000,00 0,00 10.000,00  

           5 3 RASHODI 10.000,00 0,00 10.000,00  

           5 37 Nakn. građani. i kućanst. na temelju osiguranja i dr. naknade 10.000,00 0,00 10.000,00  

           5 371 Ostale nakn. građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 10.000,00 0,00 10.000,00  

        

A100006           5 Aktivnost: Ostale donacije u naravi 

F.K.:10900 L.K.:271 I.F.:52 

14.000,00 0,00 14.000,00  

           5 3 RASHODI 14.000,00 0,00 14.000,00  

           5  38 Ostali rashodi  14.000,00 0,00 14.000,00  

           5 381 Tekuće donacije 14.000,00 0,00 14.000,00  

   

A100007           5 Aktivnost: Donacije crkvi u P. Moslavini za troškove el. energije i plina 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:52 

19.000,00 0,00 19.000,00  

           5 3 RASHODI 19.000,00 0,00 19.000,00  

           5 38 Ostali rashodi 19.000,00 0,00 19.000,00  

           5 381 Tekuće donacije 19.000,00 0,00 19.000,00  

  

A100008           5 Aktivnost: Donacije crkvi u Krčeniku za troškove el. energije i plina 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:52 

5.000,00 2.500,00 7.500,00  

           5 3 RASHODI 5.000,00 2.500,00 7.500,00  

           5 38 Ostali rashodi 5.000,00 2.500,00 7.500,00  

           5 381 Tekuće donacije 5.000,00 2.500,00 7.500,00  

   

 

     

A100009           5  Aktivnost: Donacije za HVIDRA D. Miholjac 

F.K.:02510 LK: 271 IF:52 

3.000,00 0,00 3.000,00  

           5 3 RASHODI 3.000,00 0,00 3.000,00  

           5 38 Ostali rashodi 3.000,00 0,00 3.000,00  

           5 381 Tekuće donacije 3.000,00 0,00 3.000,00  



        

A100010           5 Aktivnost: Donacije za UHDDR D. Miholjac 

F.K.:02510 L.K.:271 I.F.:52 

3.000,00 0,00 3.000,00  

           5 3 RASHODI 3.000,00 0,00 3.000,00  

           5 38 Ostali rashodi 3.000,00 0,00 3.000,00  

           5 381 Tekuće donacije 3.000,00 0,00 3.000,00  

        

A100011           5 Aktivnost: Donacije za UDVDRRH D. Miholjac 

F.K.:02510 L.K.:271 I.F.:52 

3.000,00 0,00 3.000,00  

           5 3 RASHODI 3.000,00 0,00 3.000,00  

           5 38 Ostali rashodi 3.000,00 0,00 3.000,00  

           5  381 Tekuće donacije 3.000,00 0,00 3.000,00  

        

A100012           5 Aktivnost: Donacije za Maticu umirovljenika D. Miholjac 

F.K.:04120 L.K.:271 I.F.:52 

1.000,00 0,00 1.000,00  

           5 3 RASHODI 1.000,00 0,00 1.000,00  

           5  38 Ostali rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00  

           5 381 Tekuće donacije 1.000,00 0,00 1.000,00  

        

A100013           5 Aktivnost: Udruga mladih Podravska Moslavina 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:52 

5.000,00 0,00 5.000,00  

           5 3 RASHODI 5.000,00 0,00 5.000,00  

           5 38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00  

           5 381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 5.000,00  

    

A100014           5 Aktivnost: Udruga mladih “Dalmatinac” Krčenik 

F.K.:08610 L.K.:271 I.F.:52 

5.000,00 0,00 5.000,00  

           5 3 RASHODI 5.000,00 0,00 5.000,00  

           5 38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00  

           5 381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 5.000,00  

        



A100015           5 Aktivnost: Vatrogasna zajednica D. Miholjac 

F.K.:03210 L.K.:271 I.F.:52 

5.000,00 0,00 5.000,00  

           5 3 RASHODI 5.000,00 0,00 5.000,00  

           5 38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00  

           5  381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 5.000,00  

 

 

 



 

 

Članak 4.  

 

R   E  K  A  P  I  T  U  L  A  C I  J A 
 

 

 

RAZDJEL: 002 PREDSTAVNIČKA TIJELA I MJESNI ODBORI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

GLAVA     O  P  I  S                                          PLAN ZA   +POVEĆANJE        NOVI 

                 2014. g.       –SMANJENJE        PLAN 2014. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

01 OPĆINSKO VIJEĆE           197.000,00                   197.000,00 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 UKUPNO =                         197.000,00                197.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

RAZDJEL: 003 IZVRŠNA TIJELA I UPRAVNI ODJEL 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

GLAVA     O  P  I  S                                          PLAN ZA   +POVEĆANJE        NOVI 

                 2014. g.       –SMANJENJE        PLAN 2014. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

01 IZVRŠNA TIJELA             34.000,00         34.000,00 

02 UPRAVNI ODJEL        6.301.000,00         -2.135.000,00        4.166.000,00 

     

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 UKUPNO =                      6.335.000,00      -2.135.000,00      4.200.000,00 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

SVEUKUPNO RASHODI:     6.532.000,00       -2.135.000,00       4.397.000,00 
 

 

 

 

Članak 5. 

 

 Ova Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u ”Službenom glasniku Općine Podravska Moslavina”. 

 

Klasa: 400-08/14-01/03 

Ur. broj: 2115/03-14-01-3 

 

Podravska Moslavina, 13. listopad 2014. g.         

              

       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG   

                  VIJEĆA: 

       Vatroslav Ljušanin 



 

 Temeljem članka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) samoupravi  

( NN br. 19/13. – pročišćeni tekst ) i članka 29. Statuta Općine Podravska Moslavina  

( Službeni glasnik Općine Podravska Moslavina br. 1/13. ) Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina 

na svojoj 12. sjednici održanoj 13. listopada 2014. godine usvojilo je Odluku o izmjenama o dopunama 

proračuna Općine Podravska Moslavina za 2014. godinu na temelju kojeg se donose ove: 

 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBAU OSNOVNOM I 

SREDNJOŠKOLSKOM OBRAZOVANJU,  

ZDRAVSTVU I SOCIJALNIM POTREBAMA  

OPĆINE PODRAVSKA MOSLAVINA ZA 2014. GODINU 
 

 

Članak 1. 
 

Ovim izmjenama i dopunama Programa članak 2. mijenja se i glasi: 

 

«Temeljem potreba obavljanja djelatnosti iz područja osnovnog i srednjoškolskog obrazovanja, socijalne 

skrbi i zdravstva utvrđuju se slijedeći oblici aktivnosti, način sudjelovanja Općine Podravska Moslavina u 

istima, te sredstva potrebna za provođenje, a koja se osiguravaju u Proračunu Općine Podravska 

Moslavina za 2014. godinu kako slijedi: 

-     financiranje prijevoza, izleta i opće aktivnosti školstva             70.000,00 kn 

stipendije i školarine                   40.000,00 kn 

porodiljne i ostale naknade u novcu                 35.000,00 kn 

pomoć i njega u kući (palijativna skrb)     10.000,00 kn 

otpisi komunalne naknade i ostalih potraživanja    70.000,00 kn 

donacije u naravi za ogrjev                  24.000,00 kn 

ostale donacije u naravi socijalno ugroženim građanima   14.000,00 kn 

donacije za djelovanje Crvenog križa D. Miholjac    10.000,00 kn 

donacije za rad Ambulante Doma zdravlja u P. Moslavini   20.000,00 kn 

 UKUPNO:                 293.000,00 kn.» 

 

 

Članak 2. 

 

Ove Izmjene i dopune Programa sastavni su dio Izmjena i dopuna Proračuna Općine Podravska 

Moslavina za 2014. godinu, a objavit će se u ”Službenom glasniku” Općine Podravska Moslavina. 

 

Klasa: 400-02/14-01/01 

Ur. broj: 2115/03-14-01-1 

Podravska Moslavina, 13. listopad 2014. g. 

 

 

 

      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                       Vatroslav Ljušanin

 

 

                                                                                                                                

 



 

 Temeljem članka 45. Zakona o vatrogastvu (NN br. 106/99., 117/01., 96/03., 139/04., 174/04., 

38/09. i 80/10. ) i članka 29. Statuta Općine Podravska Moslavina ( Službeni glasnik Općine Podravska 

Moslavina br. 1/13. ) Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina na svojoj 12. sjednici održanoj 13. 

listopada 2014. godine usvojilo je Odluku o izmjenama i dopunama Proračuna Općine Podravska 

Moslavina za 2014. godine na temelju kojeg se donose ove: 

 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA  

U VATROGASTVU I CIVILNOJ ZAŠTITI  

OPĆINE PODRAVSKA MOSLAVINA  

ZA 2014. GODINU 
 

 

Članak 1. 
 

Ovim Izmjenama i dopunama Programa utvrđuju se ove izmjene i dopune stavaka: 

u članku 2. iza stavka 2.: 

 

crtica 3 izgradnja Vatrogasnog doma u Krčeniku smanjuje se za 43.000,00 kuna te sada iznosi 257.000,00 

kn.  

 

 

Članak 2. 
 

Ove Izmjene i dopune Programa sastavni su dio Odluke o izmjenama i dopunama Proračuna 

Općine Podravska Moslavina za 2014. godinu, a objavit će se u ”Službenom glasniku” Općine Podravska 

Moslavina. 

 

 

Klasa: 400-02/14-01/02 

Ur. broj: 2115/03-14-01-2 

Podravska Moslavina, 13. listopad 2014. g. 

 

 

 

 

      PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                      Vatroslav Ljušanin

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe ( 

”Narodne novine” broj 24/11 i 61/11) i članka 29. stavka 21. Statuta Općine Podravska Moslavina ( 

Službeni glasnik br. 1/13 ), Općinsko vijeće Općine Podravska Moslavina na 12. sjednici održanoj dana 

13. listopada 2014. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

 

o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih 

                       u Općinskom vijeću Općine Podravska Moslavina za 2014. godinu 

 

 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom 

vijeću Općine Podravska Moslavina ( u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) za 2014.godinu.  

 

Članak 2. 
 

Utvrđuje se da su u Proračunu Općine Podravska Moslavina za 2014. godinu osigurana sredstva za  

financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću u iznosu u od 11.000,00 kuna. 

 

Raspored sredstava iz prethodnog stavka izvršit će se u tekućoj godini prema odredbama ove Odluke.  

 

 

                                                             Članak 3. 

    

 Pravo na  financiranje imaju političke stranke koje imaju najmanje jednog vijećnika u Općinskom vijeću.  

 

Sredstva za financiranje političkih stranaka raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava 

za svakog vijećnika.      

 

 

Članak 4. 
 

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se iznos od 1.000,00 kuna. 

 

   

                                                             Članak 5. 
 

 

Sukladno članku 3. i 4. ove Odluke političkim strankama zastupljenim u Općinskom vijeću raspoređuju 

se sredstva razmjerno broju njenih članova u Općinskom vijeću i broju njenih izabranih članova 

Općinskog vijeća podzastupljenog spola na način kako slijedi:  

 

- Hrvatskoj demokratskoj zajednici-  HDZ ( 5 x 1.000,00 kn) =5.000,00 kuna, 

 

- Hrvatskoj seljačkoj stranci – HSS  ( 2 x 1.000,00 kn ) =2.000,00 kuna, 

 

-  Hrvatskoj stranci prava – HSP ( 1x 1.000,00 kn )=1.000,00 kuna, 



 

-  Hrvatskom  demokratskom  savezu Slavonije i Baranje – HDSSB ( 3 x 1.000,00 kn)       

   =3.000,00 kuna 

      

                                                              Članak 6. 
 

 

Sredstva koja su osigurana za redovito financiranje političkih stranaka doznačuju se na žiro-račun 

političke stranke. 

 

Sredstva iz članka 5. ove Odluke, doznačuje Jedinstveni upravni odjel Općine Podravska Moslavina 

tromjesečno u jednakim iznosima. 

 

                                                              Članak 7. 
 

 

Financijska sredstva iz članka 5. ove Odluke politička stranka, može koristiti isključivo za ostvarenje 

ciljeva utvrđenih programom i statutom političke stranke, odnosno programom rada i godišnjim 

financijskim planom. 

 

Zabranjeno je trošenje financijskih sredstava iz članka 5. ove Odluke za osobne potrebe. 

 

                                                              Članak 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasilu Općine Podravska 

Moslavina.  

 

Klasa: 006-01/14-01/21 

Ur. broj: 2115/03-01-14-1 

 

Podravska Moslavina,13. listopad 2014. god.  

 

 

                                                

 

                                                                     PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

                      

                                                                                        Vatroslav Ljušanin 

 

 

                                                   

                                                                  Obrazloženje 
 

 

Članak 7. stavak 2. Zakona o financiranju  političkih aktivnosti i izborne promidžbe ( ”Narodne novine” 

broj 24/11 i 61/11 – u daljnjem tekstu: Zakon ) nalaže predstavničkim tijelima jedinica lokalne 

samouprave donošenje odluke o raspoređivanju sredstava iz proračuna jedinica lokalne samouprave za 

redovito godišnje financiranje političkih stranaka. 

 



Proračunom Općine Podravska Moslavina za 2014. godinu utvrđuje se ukupan iznos za redovito godišnje 

financiranje političkih stranaka., u iznosu od 11.000,00 kuna. 

 

Člankom 5. Zakona određen je način utvrđivanja iznosa sredstava na način da se utvrdi jednaki iznos 

sredstava za svakog  člana u predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave, tako da pojedinoj 

političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerna broju njezinih članova u trenutku konstituiranja 

predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave. 

 

Na temelju navedenog članka 5. Zakona utvrđen je iznos po svakom vijećniku u iznosu od 1.000,00 kuna. 

 

Člankom 7. stavkom 2. Zakona utvrđeno je da se raspoređena sredstva doznačuju na žiro-račun političke 

stranke, tromjesečno u jednakim ratama. 

 

Člankom 2. stavkom 4. i 5. Zakona, odnosno člankom 7. ove Odluke navedena je svrha za koju se 

isključivo mogu koristiti raspoređena sredstva , uz naznaku da se ista ne smiju koristiti za osobne potrebe, 

već isključivo u skladu s programom i statutom političke stranke, odnosno programom rada i godišnjim 

financijskim planom.  

 

Znači, sve političke stranke zastupljene u Općinskom vijeću dužne su dostaviti spomenute programe rada 

i godišnje financijske planove Jedinstvenom upravnom odjelu kako bi se mogla izvršiti uplata sredstava 

na njihove žiro-račune. 

 

Člankom 43. stavkom 2. i 4., a u svezi sa stavkom 1. podstavkom 1. ( politička stranka koja financijska 

sredstva koristi suprotno odredbi članka 2. stavka 4. i 5. Zakona) propisane su prekršajne kazne i iznosu 

od 50.000,00 do 500.000,00 kuna za političke stranke, te u iznosu od 10.000,00 do 20.000,00 kuna za 

osobe ovlaštene za zastupanje i predstavljanje političke stranke te osobe odgovorne za financijsko 

poslovanje političke stranke. 

 

 

           

                                                                                                                                       

 

 

 

 Temeljem članka 49. stavak 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Podravska Moslavina ( 

Službeni glasnik br.3/2014.), od 14. ožujka 2014. g., te zaključenog Pozivnog natječaja za organizaciju 

zimske službe u nepovoljnim hidrometeorološkim uvjetima, a na temelju pristigle ponude Općinsko 

vijeće na svojoj 12. sjednici održanoj 13. listopada 2014. g. donosi 

 

O  D  L  U  K  U 

 

o organizaciji zimske službe u nepovoljnim hidrometeorološkim uvjetima u razdoblju od 15. 

prosinac 2014.g. do 15. ožujak 2015.g. 
 

Članak 1. 
 

Povjerava se provođenje zimske službe u nepovoljnim hidrometeorološkim uvjetima OPG-u Ileš 

Goran, Topoljska 1, Podravska Moslavina, sukladno dostavljenoj ponudi. 

 



 

Članak 2. 
 

Ovlašćuje se općinski načelnik Zdravko Šimara da sukladno ponudi zaključi Ugovor o zimskoj 

službi. 

 

 

                                                 Članak 3. 
 

Ovo Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasilu Općine 

Podravska Moslavina. 

 

 

Klasa: 021-05/14-01/21 

Ur. broj: 2115/03-01-14-1 

Podravska Moslavina, 13. listopada  2014. god. 

 

                           PREDSJEDNIK OPĆINSKOG 

       VIJEĆA: 

          Vatroslav Ljušanin 

                                                         

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

              

« Službeni glasnik »  službeno glasilo Općine Podravska Moslavina 

Izdaje : Općina Podravska Moslavina  

 Urednik: Općinski načelnik Općine Podravska Moslavina Zdravko Šimara 

 Uredništvo: Podravska Moslavina, Štrosmajerova 150, telefon: 641-212 


